PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL - MG
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO. SRP. nº 022/2025. Será realizado
no dia 21/07/2025 às 08:00h o Processo n° 051/2025, com critério de menor preço por
item. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de peças automotivas,

e máquinas pertencentes à frota municipal da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG,
com participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.
mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-
MG, 01 de julho de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO. SRP. nº 024/2025. Será realizado no
dia 23/07/2025 às 08:00h o Processo n° 054/2025, com critério de menor preço por item.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus novos, protetores
e câmaras de ar para atender a frota de veículos e máquinas pesadas da Prefeitura
Municipal de Coromandel-MG, com reserva de itens para participação de ME, EPP e
MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.
mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 01 de julho de 2025. Luiz
Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

O MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA/MG, por meio do Secretário Municipal de Administração,
no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação do Edital nº 1/2025, de 10 de junho
de 2025.
O Termo de Retificação em sua íntegra encontra-se disponibilizado a partir da presente data no sítio
eletrônico da organizadora do certame – Instituto Consulplan (www.institutoconsulplan.org.br),
juntamente com o Edital nº 1/2025 consolidado.

Uberlândia/MG, 2 de julho de 2025.
CELSO PEREIRA DE FARIA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA
*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647,
de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 1, DE 10 DE JUNHO DE 2025
EXTRATO - RETIFICAÇÃO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG
EDITAL Nº 030/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 094/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2025 – CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 005/2025

CREDENCIAMENTO Nº 005/2025
OBJETO: Chamamento público para o credenciamento de pessoas
jurídicas visando à prestação de serviços clínicos de forma
complementar ao Sistema Único de Saúde (SUS), compreendendo
procedimentos de natureza diagnóstica, constantes ou não na Tabela
SIGTAP – Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos,
Medicamentos e OPM do SUS, em atendimento às demandas da
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, cujo
documento, na íntegra, encontra-se à disposição no Sítio Oficial do
Município através do link <https://sacramento.mg.gov.br>, e no Portal
Nacional de Contratações Públicas <https://www.gov.br/pncp/pt-br>.

Sacramento/MG, 01 de julho de 2025.
Paulo Cesar Balbino Pereira

Secretário Municipal de Saúde

ALMAR HOLDING FINANCEIRA S.A.
CNPJ: 16.526.245/0001-97 - NIRE: 313001009-95

Ata da 32ª Reunião do Conselho de Administração Realizada em 29 de Abril de 2025
Em 29/04/2025, às 17h30, na sede social da Almar Holding Financeira S.A. Presença: A presença da
totalidade dos membros do Conselho. Composição da Mesa: Juscelino Fernandes Martins (Presidente) e Elis
Simeão Christino (Secretária). Deliberações: 1) O Conselho, aprovou a eleição dos Diretores qualificados
abaixo, com mandato de 01 ano, até o final do primeiro quadrimestre de 2026: I. Alair Martins Júnior,
CPF nº XXX.270.256-XX, CI nº MG-X.174.5XX - PC/MG, como Diretor-Presidente; II. Juscelino Fernandes
Martins, CPF nº XXX.406.806-XX, CI nº MG-X.195.9XX - PC/MG, como Diretor Vice-Presidente. Os Diretores
eleitos serão investidos nos respectivos cargos mediante a assinatura dos termos de posse no livro próprio,
oportunidade em que farão a declaração de desimpedimento prevista em lei. O Conselho ratificou o
encerramento do mandato do Sr. Renato Fernandes Martins, agradeceram ao mesmo pela relevante
contribuição à Companhia durante o desempenho do seu mandato. 2) Em observância ao disposto no Artigo
17 do Estatuto Social da Companhia, o Conselho aprovou, por unanimidade de votos dos conselheiros e sem
ressalvas, a eleição do Sr. Renato Fernandes Martins, CPF nº XXX.664.896-XX, CI nº XX.654.716-X SSP/SP,
para ocupar o cargo de Presidente do Conselho de Administração. Encerramento: Nada mais havendo a ser
tratado. Uberlândia-MG, 29/04/2025. Junta Comercial do Estado de Minas Gerais - Certifico o registro sob
o nº 12830785 em 24/06/2025 da Empresa ALMAR HOLDING FINANCEIRA S.A. - NIRE 31300100995 e
Protocolo 253563445 - 06/06/2025. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.

QUER VENDER?
COMPRAR? ALUGAR?

(34) 99862-5000(34) 99862-5000(34) 99862-5000(34) 99862-5000

CLASSIFICADOS

Você sabe de onde a verdade vem.

PUBLICIDADE LEGAL | 7DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

QUARTA-FEIRA
02 DE JULHO DE 2025